[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	29.04.2014

	№
	111

	г. Киров

О проведении межведомственной акции «Подросток»
на территории Кировской области в 2014 году

С целью защиты прав несовершеннолетних, предупреждения их безнадзорности и правонарушений:

1. Провести на территории Кировской области межведомственную акцию «Подросток» (далее – акция) с 12 мая по 12 октября 2014 года.

2. Главе департамента образования Кировской области Чурину А.М., главе департамента социального развития Кировской области Лебе-
деву К.С., главе департамента здравоохранения Кировской области
Утёмовой Е.Д., главе департамента культуры Кировской области
Сырцеву П.Н., начальнику управления государственной службы занятости населения Кировской области Петракову П.А., начальнику управления по делам молодежи Кировской области Учаеву С.В. обеспечить участие подведомственных учреждений в акции.

3. Рекомендовать начальнику Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кировской области Солодовникову С.А. и начальнику Управления Федеральной  службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Кировской области Коновалову В.А. организовать участие сотрудников управлений в акции.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов области:

4.1. Организовать участие органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в этапах акции «Подросток в конфликте с законом», «Маленькая мама», «Внимание, дети!», «Выпускник», «Безопасное лето», «Помоги собраться в школу», «Занятость», «Здоровье и безопасность», «Семья в опасности», «Детство без насилия», «Кировская область – территория примирения», «Рука помощи» в соответствии с планом-графиком согласно приложению № 1.

4.2. В срок до 20.10.2014 представить отчет об итогах акции в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Кировской области согласно приложению № 2.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Галицких А.А.

Врио Губернатора –

Председателя Правительства
Кировской области   Н.Ю. Белых

[image: image1.png]